1

中物协函〔2025〕22号

关于组织推荐中国物业管理协会关于组织推荐中国物业管理协会关于组织推荐中国物业管理协会关于组织推荐中国物业管理协会

房屋安全鉴定专业委员会委员的通知房屋安全鉴定专业委员会委员的通知房屋安全鉴定专业委员会委员的通知房屋安全鉴定专业委员会委员的通知

各会员单位：

为推进我国房屋安全鉴定行业持续发展，经中国物协第

六届理事会第一次全体会议审议通过，决定开展中国物业管

理协会房屋安全鉴定专业委员会换届工作。

本着广泛、自愿参与和适应行业发展需求的原则，现面

向全国房屋安全管理部门、房屋安全鉴定行业产业链有关单

位征集中国物业管理协会房屋安全鉴定专业委员会委员候

选人，现将有关事项通知如下：

一、征集范围和方法

委员人数若干名，范围为中国物协会员单位内的专业人

士、地方行业协会、高校和研究机构人员等。委员的产生采

取地方协会推荐、会员单位自荐以及定向邀请相结合的方式。

二、委员任职条件

委员会委员均为兼职，不取酬，应当同时满足两个及以

上条件：

 2

（一）坚持中国共产党领导，遵纪守法、廉洁自律、社

会信用记录良好；

（二）热爱房屋安全鉴定事业，具有中级及以上职称，

且有较高的政策理论水平和资源整合能力，具备丰富的房屋

安全鉴定专业知识与实践经验；

（三）担任房屋安全鉴定项目负责人及以上职务；

（四）各省市房屋安全管理部门主要负责人、房屋安全

鉴定行业协会相关负责人、院校专家及产业链上下游相关单

位专业人员；

（五）具备较好的文字功底和扎实的理论基础，在国家

级主流期刊或行业专刊上发表过房屋安全鉴定技术专业研

究类文章；

（六）参与过省市级以上房屋安全鉴定与管理方面的课

题研究工作，并担任课题研究的主要负责人；

（七）身体健康，确保有充足的工作时间参与委员会组

织的各项活动，认真履行委员的各项职责和义务。

三、委员会的主要职责

（一）依据国家方针、政策，贯彻住建设部颁布的《城

市危险房屋管理规定》《危险房屋鉴定标准》及国家有关可

靠性的鉴定标准等。宣传与房屋安全鉴定行业相关的法律、

法规和政策，推动房屋结构安全和耐久性鉴定技术水平的提

高，协助制定行业道德规范、自律准则、管理及技术标准、

工作规范等。

 3

（二）了解掌握房屋安全管理和房屋安全鉴定单位及行

业相关企事业单位的基本情况，开展行业调查研究，解决行

业中出现的新情况、新问题。积极反映行业的建议和诉求，

认真维护委员单位的合法权益。

（三）建立房屋安全管理及鉴定技术研究信息网，收集

和发布国内外相关资料，做好委员会刊物的组稿工作，编辑

专刊、房屋安全专业书籍、文选等。

（四）组织技术交流与合作。组织行业重点学术课题、

科研项目的研究和攻关，组织专业对口的国内外、跨地区交

流，推广应用已获成果登记的技术。

（五）接受委托，组织论证国内外重大查勘鉴定工作、

倒塌事故分析及科技项目，鉴定行业技术成果。开展安全鉴

定、检测技术、管理及其他相关业务的咨询服务。

（六）开展技术和业务培训，接受中国物协和政府主管

部门委托，组织实施房屋安全鉴定专业人员岗位培训，全面

推进房屋安全鉴定和物业管理工作深度融合发展；

（七）宣传普及危险房屋防治知识，提高社会对房屋安

全重要性的认识，加强房屋安全管理。

（八）承办中国物协和政府主管部门委托的其它各项工

作，开展有益于行业发展的其它活动。

四、其他事项

（一）请于 3 月 14 日前将委员自荐表（附件）盖章扫

描件反馈至邮箱 zg_fah@163.com；

 4

（二）中国物业管理协会房屋安全鉴定专业专委会拟于

3月中下旬在苏州市召开换届会议，会议另行通知。

附件：中国物业管理协会房屋安全鉴定专业委员会委员自荐表

中国物业管理协会房屋安全鉴定专业委员会中国物业管理协会房屋安全鉴定专业委员会中国物业管理协会房屋安全鉴定专业委员会中国物业管理协会房屋安全鉴定专业委员会

联系人：熊艳

电  话：0571-87018018

中国物业管理协会

2025年 2月 28 日

 5

附件

中国物业管理协会房屋安全鉴定专业委员中国物业管理协会房屋安全鉴定专业委员中国物业管理协会房屋安全鉴定专业委员中国物业管理协会房屋安全鉴定专业委员

会委员自荐表会委员自荐表会委员自荐表会委员自荐表

单位名称单位名称单位名称单位名称     负负负负    责责责责    人人人人

（（（（照片照片照片照片））））

联联联联    系系系系    人人人人     联系电话联系电话联系电话联系电话

姓姓姓姓                名名名名     性性性性                别别别别

出生年月出生年月出生年月出生年月日日日日     民民民民                族族族族

籍籍籍籍                贯贯贯贯     职职职职                称称称称

政治面貌政治面貌政治面貌政治面貌     入党时间入党时间入党时间入党时间

手机号码手机号码手机号码手机号码     身份证号码身份证号码身份证号码身份证号码

联系联系联系联系地址地址地址地址

教

育

状

况

起止时间 毕业院校（本科起） 专业/学位

工

作

经

历

起止时间 工作单位 职务

本人所在单位的意见：

负责人签字：

（公章）

                     年   月   日

本人同意签字：

年   月   日

 6

		张旻楠 / 18500519130@163.com
	2025-03-11T17:21:34+0800
	360245445
	中国物业管理协会